
diário oficial Nº 34.795  137Terça-feira, 14 DE DEZEMBRO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico Nº 9/2021-3011001-Pe-PMsat/FMe

a Prefeitura Municipal de santo antônio do tauá, por intermédio da comis-
são Permanente de licitação, torna público que às 08h00min (oito hora) do dia 
24 (vinte quatro) de dezembro de 2021 (dois mil e vinte e um), realizará ses-
são pública no procedimento PrEGÃo ElEtrÔNico Nº 9/2021-3011001-PE
-PMsat/fME, visando a coNtrataÇÃo dE EMPrEsa Para PrEstaÇÃo dE 
sErviÇos dE rEforMa dE UNidadEs EscolarEs, atENdENdo as dE-
MaNdas da sEcrEtaria MUNiciPal dE EdUcaÇÃo dE saNto aNtÔNio 
DO TAUA,  conforme Planilhas, cronogramas físico, mediante especificações 
do edital e seus anexos e de acordo com o que determina a legislação vigen-
te, a realizar-se através do sítio http://www.portaldecompraspublicas.com.br.
aBErtUra: 24/12/2021 Às 08:00H
o edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala 
da comissão Permanente de licitação, localizada na Praça alcides Paranhos, 
Nº 17, (altos)- centro - santo antônio do tauá no horário das 8:00hs ás 
12:00hs, a partir da publicação deste aviso até a data anterior aquela esti-
pulada para sua abertura, bem como poderá ser consultado ou retirado no 
Portal dos Jurisdicionados do tribunal de contas dos Municípios do Estado do 
Pará - tcM/Pa: www.tcm.pa.gov.br

Maria WaLdeLiria BitteNcoUrt da siLVa cei
Pregoeira

Protocolo: 741781

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

PreFeitUra MUNiciPaL de soUre
eXtrato de reGistro de PreÇos

ata de reGistro de PreÇos N° 20210593
PreGÃo eLetrÔNico Nº 060/2021-Pe/srP

objeto: rEGistro dE PrEÇo Para fUtUra E EvENtUal coNtrataÇao 
dE EMPrEsa EsPEcialiZada Na PrEstaÇao dE sErviÇos dE saNitiZa-
Çao, dEsiNsEtiZaÇao, dEsratiZaÇao E dEscUMPiNiZaÇao, visaNdo 
atENdEr as NEcEssidadEs das sEcrEtarias E PrEfEitUra MUNiciPal 
dE soUrE/Pa. assinatura da ata:07/12/2021. vigência: 12 (doze) meses a 
contar da assinatura. Empresa adjudicada e homologada: XiNGU sErvicos 
E solUcoEs aMBiENtais ltda, iNscrita No c.N.P.J. nº 23.259.429/0001-
01, vencedora com o valor global estimado de r$ 10.200,00. a ata com os 
preços e demais especificações encontra-se disponibilizada para consulta na 
Prefeitura Municipal de soUrE/Pa no setor de licitações.

Protocolo: 741782
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

aViso de adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico Nº 9/2021-1009001-srP

o Município de tomé açu - Pa, torna pública a adjudicação e Homologação 
do resultado do Pregão Eletrônico nº 9/2021-1009001-srP, objeto rEGis-
tro dE PrEÇos Para EvENtUal E fUtUra coNtrataÇÃo dE EMPrEsa 
EsPEcialiZada Para aQUisiÇÃo dE toNErs E cartUcHos oriGiNais 
oU coMPatÍvEis E sErviÇos dE rEcarGa, Para atENdEr as dEMaNdas 
do MUNicÍPio dE toMÉ aÇU E sEUs rEsPEctivos fUNdos MUNiciPais. 
lavrado em favor das Empresas: cYBErtEcH coMErcio E sErviÇos ltda; 
c.N.P.J. nº 23.248.946/0001-77, no valor: r$ 342.790,00 (trezentos e qua-
renta e dois mil, setecentos e noventa reais); l.P.BarrEto E cia ltda - ME; 
c.N.P.J. nº 34.904.250/0001-78, no valor: r$ 330.238,27 (trezentos e trinta 
mil, duzentos e trinta e oito reais, vinte e sete centavos); Macro coMErcial 
EirEli; c.N.P.J. nº 42.838.296/0001-64, no valor: r$ 65.039,04 (sessenta 
e cinco mil, trinta e nove reais, quatro centavos). JoÃo FraNcisco dos 
saNtos siLVa - Prefeito - em exercício.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 9/2021-1309001-srP
o Município de tomé açu - Pa, torna pública a adjudicação e Homologação 
do resultado do Pregão Eletrônico nº 9/2021-1309001-srP, objeto aQUisi-
ÇÃo dE EQUiPaMENtos dE iNforMática Para atENdEr as NEcEsssi-
dadEs do fUNdo MUNiciPal dE assistENcia social. lavrado em favor 
da Empresa: sPEEdNEt EirEli; c.N.P.J. nº 17.574.884/0001-90, no valor: 
r$ 56.020,00 (cinquenta e seis mil e vinte reais). JoÃo FraNcisco dos 
saNtos siLVa - Prefeito - em exercício.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 9/2021-2710001-srP
o Município de tomé açu - Pa, torna pública a adjudicação e Homologação 
do resultado do Pregão Eletrônico nº 9/2021-2710001-srP, objeto rEGis-
tro dE PrEÇos Para EvENtUal E fUtUra coNtrataÇÃo dE EMPrEsa 
EsPEcialiZada Para aQUisiÇÃo dE cEstas Básicas Para atENdEr as 
dEMaNdas da sEcrEtaria MUNiciPal dE assistÊNcia social do MUNi-
cÍPio dE toMÉ aÇU. lavrado em favor da Empresa: PoNto coM iNforMa-
tica EirEli; c.N.P.J. nº 19.211.476/0001-08, no valor: r$ 47.160,00 (Qua-
renta e sete mil, cento e sessenta reais). JoÃo FraNcisco dos saNtos 
siLVa - Prefeito - em exercício.

PreGÃo PreseNciaL Nº 9/2021-0309001-srP
o Município de tomé açu - Pa, torna pública a adjudicação e Homologação 
do resultado do Pregão Eletrônico nº 9/2021-0309001-srP, objeto rEGis-
tro dE PrEÇos Para EvENtUal E fUtUra coNtrataÇÃo dE EMPrEsa 
EsPEcialiZada Para PrEstaÇÃo dE sErviÇos coMPlEtos dE Borra-
cHaria E vUlcaNiZaÇÃo Nos vEÍcUlos aUtoMotorEs E MaQUiNári os 
EM GEral da frota oficial do MUNicÍPio dE toMÉ aÇU E fUNdos MU-
NiciPais. lavrado em favor da Empresa: aldY WolfGraMM 30678340200; 
c.N.P.J. nº 41.945.282/0001-87, no valor: r$ 912.954,00 (Novecentos e doze 
mil). JoÃo FraNcisco dos saNtos siLVa - Prefeito - em exercício.

PreGÃo PreseNciaL Nº 9/2021-0308001-srP
o Município de tomé açu - Pa, torna pública a adjudicação e Homologação 
do resultado do Pregão Eletrônico nº 9/2021-0308001-srP, objeto rEGistro 
dE PrEÇos Para EvENtUal E fUtUra coNtrataÇÃo dE EMPrEsa Para 
PrEstaÇÃo dE sErviÇos dE MEcÂNica, ElÉtrica, fUNilaria, PiNtUra, 
caPotaria, vidraÇaria, coM forNEciMENto dE PEÇas E MatEriais, 
oBJEtivaNdo a MaNUtENÇÃo PrEvENtiva E corrEtiva dos vEÍcUlos 
aUtoMotorEs E MaQUiNários. lavrado em favor das Empresas: s aMo-
riM viaNa aUtoPEÇas EirEli; c.N.P.J. nº 03.496.325/0001-03, no valor: 
r$ 1.309.709,68 (Hum milhão, trezentos e nove mil, setecentos e nove reais, 
sessenta e oito centavos ); Posto dE Molas caraiPE coMErcio E sErvi-
Ços ltda-EPP; c.N.P.J. nº 09.528.339/0001-30, no valor: r$ 3.908.733,00 
(três milhões, novecentos e oito mil, setecentos  e trinta e três reais); aUto 
ElEtrica PErNaMBUco EirElli - ME; c.N.P.J. nº 26.493.550/0001-83, no 
valor: r$ 502.761,60 (Quinhentos e dois mil, setecentos e sessenta e um 
reais, sessenta centavos); doMiNGos costa GoNÇalvEs filHo; c.N.P.J. 
nº 14.878.674/0001-06, no valor: r$ 786.384,28 (setecentos e oitenta e 
seis mil, trezentos e oitenta e quatro reais, vinte e oito centavos); JM assis-
tEc BUs EirEli; c.N.P.J. nº 27.215.534/0001-91, no valor: r$ 1.366.505,82 
(Hum milhão, trezentos e sessenta e seis mil, quinhentos e cinco reais, oi-
tenta e dois centavos); car cENtEr coMErcio dE PNEUs ltda; c.N.P.J. nº 
20.717.634/0001-77, no valor: r$ 2.519.446,27 (dois milhões, quinhentos 
e dezenove mil, quatrocentos e quarenta seis reais, vinte e sete centavos);  
rEviZZE coM.dE PEÇas E sErv.dE MaNUtENcao dE aUtoMovEis ltda; 
c.N.P.J. nº 33.389.393/0001-26, no valor: r$ 1.278.149,92 (Hum milhão du-
zentos e setenta e oito mil, cento e quarenta e nove mil, noventa e dois cen-
tavos). JoÃo FraNcisco dos saNtos siLVa - Prefeito - em exercício.

eXtrato da ata de reGistro de PreÇo
ata de reGistro de PreÇos nº 9/2021-1009001-arP

PreGÃo eLetrÔNico Nº 9/2021-1009001-srP
objeto: rEGistro dE PrEÇos Para EvENtUal E fUtUra coNtrataÇÃo 
dE EMPrEsa EsPEcialiZada Para aQUisiÇÃo dE toNErs E cartUcHos 
oriGiNais oU coMPatÍvEis E sErviÇos dE rEcarGa, Para atENdEr 
as dEMaNdas do MUNicÍPio dE toMÉ aÇU E sEUs rEsPEctivos fUN-
dos MUNiciPais. assinatura da ata: 10 de Novembro de 2021. vigência: 12 
(doze) meses a contar da assinatura. Empresas adjudicadas e homologadas: 
cYBErtEcH coMErcio E sErviÇos ltda; c.N.P.J. nº 23.248.946/0001-77, 
no valor: r$ 342.790,00 (trezentos e quarenta e dois mil, setecentos e no-
venta reais); l.P.BarrEto E cia ltda - ME; c.N.P.J. nº 34.904.250/0001-
78, no valor: r$ 330.238,27 (trezentos e trinta mil, duzentos e trinta e 
oito reais, vinte e sete centavos); Macro coMErcial EirEli; c.N.P.J. nº 
42.838.296/0001-64, no valor: r$ 65.039,04 (sessenta e cinco mil, trinta 
e nove reais, quatro centavos). JoÃo FraNcisco dos saNtos siLVa - 
Prefeito - em exercício.

ata de reGistro de PreÇos nº 9/2021-1309001-arP
PreGÃo eLetrÔNico Nº 9/2021-1309001-srP

objeto: aQUisiÇÃo dE EQUiPaMENtos dE iNforMática Para atENdEr 
as NEcEsssidadEs do fUNdo MUNiciPal dE assistENcia social. assi-
natura da ata: 18 de outubro de 2021. vigência: 12 (doze) meses a contar da 
assinatura. Empresa adjudicada e homologada: sPEEdNEt EirEli; c.N.P.J. 
nº 17.574.884/0001-90, no valor: r$ 56.020,00 (cinquenta e seis mil e vinte 
reais. JoÃo FraNcisco dos saNtos siLVa - Prefeito - em exercício.

ata de reGistro de PreÇos nº 9/2021-2710001-arP
PreGÃo eLetrÔNico Nº 9/2021-2710001-srP

objeto: rEGistro dE PrEÇos Para EvENtUal E fUtUra coNtrataÇÃo 
dE EMPrEsa EsPEcialiZada Para aQUisiÇÃo dE cEstas Básicas Para 
atENdEr as dEMaNdas da sEcrEtaria MUNiciPal dE assistÊNcia 
social do MUNicÍPio dE toMÉ aÇU. assinatura da ata: 03 de dezem-
bro de 2021. vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura. Empresa 
adjudicada e homologada: PoNto coM iNforMatica EirEli; c.N.P.J. nº 
19.211.476/0001-08, no valor: r$ 47.160,00 (Quarenta e sete mil, cento e 
sessenta reais). JoÃo FraNcisco dos saNtos siLVa - Prefeito - em 
exercício.


